



REMISSYTTRANDE

Datum
2018-07-27
Ert datum
2018-05-23

Dnr
FST 2018/4-34
Ert dnr
Fi2018/02116/B

Finansdepartement
103 33 Stockholm

Finansdepartementets promemoria Avgifter för prövning av ärenden enligt EU:s förordning om värdepapperisering (Fi2018/02116/B)

Förvaltningsrätten har inga synpunkter på förslagen och bedömningarna i promemorian utöver nedanstående.

10 Förslagets konsekvenser

Med utgångspunkt från promemorians bedömning att marknaden för värdepapperisering i Sverige är begränsad kan förvaltningsrätten instämma i att förslagen inte kan förväntas medföra någon märkbar ökning i fråga om antalet mål. Förvaltningsrätten anser vidare att promemorians lagförslag i strikt bemärkelse – en möjlighet att överklaga ett beslut om avgift av Finansinspektionen – får antas påverka domstolens resursbehov marginellt.

Promemorian saknar emellertid en bedömning och analys av huruvida en materiell prövning enligt regelverket om värdepapperisering – EU-rättsakterna om värdepapperisering samt den föreslagna lagen och därtill hörande författningar – är resurskrävande. En översiktlig genomläsning av EU-förordningen i bilagan till promemorian ger enligt förvaltningsrättens mening närmast vid handen att prövningen av ett överklagande kan bli tämligen komplex. Även om förslaget inte leder till någon markant ökning av antalet mål kan det sålunda ändå leda till en resurskrävande handläggning vid domstolarna. Förvaltningsrätten förutsätter att frågan blir föremål för en analys och bedömning i Finansdepartementets fortsatta handläggning av ärendet.

Avslutningsvis ska framhållas att konsekvensbedömningarna i varje enskilt ärende som gäller föreskrifter på finansmarknadsområdet och som påverkar förvaltningsdomstolarna (se t.ex. Fi2017/02891) måste värderas samlat. Om mål på



FÖRVALTNINGSRÄTTEN I STOCKHOLM

SVERIGES DOMSTOLAR

detta område ska kunna hanteras med den omsorg som erfordras och avgöras inom rimliga tider, krävs att domstolarna tilldelas erforderliga resurser. Förvaltningsrätten förutsätter att resurstilldelningen görs med beaktande av den samlade påverkan diverse reformer på finansmarknadsområdet får för domstolarna. Som förvaltningsrätten yttrat i tidigare ärenden (se t.ex. Fi2014/3498 och Fi2017/02891) får det antas att målen på finansmarknadsområdet generellt är resurskrävande för domstolarna. Tidigare har konsekvenserna hanterats genom ställningstagandet att resursbehovet i förvaltningsdomstolarna får följas upp och hanteras inom befintliga ramar för utgiftsområdet (se bl.a. prop. 2015/16:26 s. 131). Nu tycks alltså ytterligare resurspåverkande konsekvenser tillkomma.

Detta yttrande har beslutats av


Mattias Almqvist
Chefsrådman